



Warszawa, 30.04.2026 r.

Biuro Prawne

**BPzp.271.26.1.2026**

**Do Wykonawców**

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Usługa całodobowego monitorowania sygnałów alarmowych i prowadzenia działań interwencyjno-ochronnych w obiektach RARS – nr referencyjny BPzp.271.26.2026**

### **Odpowiedzi na pytania**

Zamawiający – Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych – działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), dalej „ustawy Pzp” przekazuje odpowiednio treść pytań wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

#### **Pytanie 1:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 13.05.2026 r. Uzasadnieniem niniejszej prośby jest: Złożoność przedmiotu zamówienia, która wymaga przeprowadzenia szczegółowych analiz i konsultacji z podwykonawcami celem przygotowania rzetelnej i konkurencyjnej oferty; Krótkie terminy na przygotowanie oferty w kontekście urlopów wypoczynkowych, co skutkuje dłuższym oczekiwaniem na wyceny. Mając na uwadze zasadę zapewnienia uczciwej konkurencji oraz realnego dostępu do zamówienia, a także dążąc do złożenia kompletnej, spełniającej wszystkie wymagania oferty, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert.

**Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający, po zapoznaniu się z wnioskiem Wykonawcy, uwzględnia przedstawione argumenty dotyczące złożoności przedmiotu zamówienia oraz czasu niezbędnego do przygotowania oferty.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert:

**Termin składania ofert upływa w dniu: 13 maja 2026 r. godz. 11:00**

**Termin otwarcia ofert nastąpi w dniu: 13 maja 2026 r. r. godz. 11:15**

**Termin związania oferta upływa w dniu 11 czerwca 2026 r.**

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powielenie tych samych pracowników grup interwencyjnych w różnych częściach zamówienia? Z uwagi na niewielką odległość pomiędzy obiektami pracownicy mogą jeździć na różnych rejonach sąsiadujących ze sobą.

**Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na powielenie tych samych pracowników grup interwencyjnych w różnych częściach zamówienia zgodnie z zapisem w pkt VII.2 SWZ „**UWAGA! Zamawiający nie dopuszcza skierowania tych samych osób do realizacji więcej niż jednego zadania.**”

Pozostałe postanowienia dokumentacji zamówienia pozostają bez zmian.

***Podstawa prawna: art. 271 ust. 1, 286 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 – prawo zamówień  
Publicznych***

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część Specyfikacji warunków zamówienia i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Koordinator  
w Dziale Zamowien Publicznych  
w Biurze Prawnym  
*Marta Lilwin - Nowacka*

30.04.2026